2
Продолжение Приложения 5

Приложение 5
к Временной инструкции по оформлению материалов и рассмотрению дел об административных правонарушениях Министерством информации Донецкой Народной Республики
(подпункт 3 пункта 4.2.)
[bookmark: _GoBack](в ред. приказа Министерства информации ДНР от    20.05.2019 №  36-о)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о закрытии дела об административном правонарушении

«___»______________ 20__г.                                                                           	            № ____________

Я, ____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________,
(должность, Ф.И.О. лица,  вынесшего постановление)
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении ___________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. лица, в отношении которого рассматривается дело)
идентификационный номер (при наличии)________________________________________________
дата _______________ и место рождения _________________________________________________,
который (которая) проживает по адресу __________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
и работает (учится) на должности _______________________________________________________
____________________________________________________________________________________,
(место работы или учебы с указанием почтового адреса)
о нарушении требований законодательства _______________________________________________,
выслушав лиц, которые брали участие в рассмотрении дела и изучив доказательства,

УСТАНОВИЛ:
_____________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________.
(изложение обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении)

	При рассмотрении дела были установлены обстоятельства, предусмотренные пунктом ____ статьи 247 Кодекса Украины об административных правонарушениях, применяемого на территории Донецкой Народной Республики (далее – КоАП): _______________________________
_____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________.

Руководствуясь Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 27.02.2015г. №2-22 «О временном порядке применения на территории Донецкой Народной Республики Кодекса Украины об административных правонарушениях» и статьями 253, 283,     284 КоАП, ___________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________,
(наименование и статьи других законов и нормативных правовых актов, которыми руководствуется должностное лицо)

ПОСТАНОВИЛ:

	Дело об административном правонарушении, совершенном __________________________
_____________________________________________________________________________________
 (Ф.И.О. лица, в отношении которого рассматривалось дело)

закрыть в связи с _____________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________.
(основание для принятия решения)

Постановление по делу об административном правонарушении может быть обжаловано в течение десяти дней со дня его вынесения в порядке, определенном статьями 287-289 КоАП           в суде.

_____________________________	        _______________         _____________________________
(должность лица, вынесшего постановление)                                 (подпись)                                               (инициалы, фамилия)

				М.П.

	Копию постановления получил (ла) под подпись лично: «_______»___________ 20______г.

______________________________________________                     	          ______________________
        (подпись лица, в отношении которого рассматривалось дело)  			        (инициалы, фамилия)

	Копия постановления отправлена рекомендованным письмом с уведомлением №___________ от «___»_____________ 20___г. ___________________________________________
_____________________________________________________________________________.
(должность, фамилия, инициалы должностного лица, которое отправило постановление)